PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА

№103 от 21.11.2012 года
О назначении конференций граждан,

осуществляющих территориальное

общественное самоуправление

города Сургута

В соответствии со ст.27, 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 16.10.2012), ст.19 Устава муниципального образования городского округа город Сургут, уставами соответствующих территориальных общественных самоуправлений, в целях обеспечения участия населения в решении вопросов местного значения:

1. Назначить по инициативе Главы города конференции граждан, осуществляющие территориальное общественное самоуправление города, согласно приложению.

Место и время проведения конференции советам территориальных                общественных самоуправлений определить самостоятельно с обязательным уведомлением представителей Главы города.

Норма представительства делегатов на конференцию – в соответствии             с уставами территориальных общественных самоуправлений согласно                        приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в повестку дня проводимых конференций территориальных               общественных самоуправлений города следующие вопросы:

- «О предоставлении субсидий территориальным общественным                     самоуправлениям города Сургута»;

- «Об установлении размера поощрения председателю совета территориального общественного самоуправления».

3. Назначить представителями Главы города на конференциях террито-риальных общественных самоуправлений следующих лиц:

- советник Главы города Жихарева Л.А.;

- сотрудники муниципального казенного учреждения «Наш город»                   Сердюков Д.В., Семенова О.В., Акимова М.Н., Мельшина Т.Г.

4. Председателям советов территориальных общественных самоуправ-лений согласно приложению обеспечить:

- подготовку и проведение конференции соответствующих террито-риальных общественных самоуправлений в установленные настоящим                    постановлением сроки;

- информирование населения соответствующих территориальных общественных самоуправлений о проведении конференций не позднее чем за 3 дня               до их проведения;

- избрание полномочного числа делегатов, участвующих в конференциях,    в соответствии с установленными нормами представительства (в случае отсутствия такого числа) – не позднее чем за 3 дня до проведения конференций;

- наличие документов, подтверждающих легитимность делегатов                  конференции.

5. Представителям Главы города в пределах своей компетенции оказывать содействие председателям советов территориальных общественных самоуправлений при реализации настоящего постановления.

6. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                  на официальном интернет-сайте Администрации города.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя     главы Администрации города Алешкову Н.П.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

                                                                    Приложение

к постановлению

Главы города

от ___________ № ______

Перечень

территориальных общественных самоуправлений,

в которых назначается конференция

	Наименование ТОС, в котором

проводится конференция
	Дата

проведения конференции

	Территориальное общественное самоуправление № 1
	08.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 2
	21.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 3
	23.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 4
	08.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 5
	24.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 6
	25.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 7
	15.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 8
	14.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 9
	22.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 10
	19.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 13
	07.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 14
	26.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление «Север»
	21.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 16
	13.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 18 «Старый Сургут»
	30.11.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 21
	15.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 22
	23.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 23
	21.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление «Содружество»
	20.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 25
	08.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 26 «Надежда»
	14.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление «Маяк»
	22.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 28
	15.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 29
	22.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление № 30
	25.12.2012

	Территориальное общественное самоуправление микрорайона 20а «Союз»
	23.12.2012